Página
1 de 241Amapá - Macapá, 5 de dezembro de 2023 | Diário da Justiça Nº 215 |

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjap.jus.br

ADMINISTRATIVO
TJAP ADMINISTRATIVO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA N.º 70569/2023-GP

O Desembargador ADÃO JOEL GOMES DE CARVALHO, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 26, inciso XIX, do
Regimento Interno e tendo em vista o contido no PROTOCOLO Nº 125.406/2023,

R E S O L V E :

OFICIALIZAR a designação da Juíza de Direito SIMONE MORAES DOS SANTOS, Titular da 2ª Vara da Comarca de Oiapoque, para responder, em substituição, pela Diretoria do
Fórum da Comarca de Oiapoque, no período de 30 de novembro a 19 de dezembro de 2023, sem prejuízo de suas atribuições jurisdicionais.

Publique-se.

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Macapá, em 05 de dezembro de 2023.

Desembargador ADÃO CARVALHO

Presidente/TJAP

XIII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL
PERMANENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ

3ª RETIFICAÇÃO

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá, no uso de suas atribuições, nos termos estabelecidos no item 16.12 do Edital de Abertura, de 30 de outubro de 2023, torna
pública as seguintes retificações ao edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

3. DO CARGO

3.1 A denominação dos cargos, o valor da taxa de inscrição, o número de vagas e a remuneração para o Tribunal de Justiça do Estado do Amapá estão estabelecidos nas tabelas a
seguir:

Onde se lê:

QUADRO DE VAGAS
Escolaridade Cargo Área Especialidade AC PCDS NEGROS ÍNDIOS TOTAL

Nível Superior Analista Judiciário
Apoio Especializado

Administração 1 0 0 0 1
Assistente Social 2 0 0 0 2
Biblioteconomia/Documentação 1 0 0 0 1
Contador 4 1 1 0 6
Controle Interno 2 1 1 0 4
Estatístico 1 0 0 0 1
Pedagogo 1 0 0 0 1
Psicólogo 2 1 1 0 4
Tecnologia da Informação –

Seg. da Informação
2 0 0 0 2

Tecnologia da Informação –

Telecomunicações
2 0 0 0 2

Tecnologia da Informação –

Banco de Dados
1 1 1 0 3

Tecnologia da Informação –

Des. de Sistemas
4 1 1 0 6

Judiciária - 7 1 2 1 11
Judiciária Execução de Mandados 1 0 0 0 0

Nível Médio Técnico Judiciário
Apoio Especializado Técnico de Informática 2 1 1 0 4
Judiciária/Administrativa - 7 1 2 1 11

Total 60

Leia-se:

QUADRO DE VAGAS
Escolaridade Cargo Área Especialidade AC PCDS NEGROS INDÍGENAS TOTAL

Nível Superior Analista Judiciário
Apoio Especializado

Administração 1 0 0 0 1
Assistente Social 2 0 0 0 2
Biblioteconomia/Documentação 1 0 0 0 1
Contador 4 1 1 0 6
Controle Interno 2 1 1 0 4
Estatístico 1 0 0 0 1
Pedagogo 1 0 0 0 1
Psicólogo 2 1 1 0 4
Tecnologia da Informação –

Seg. da Informação
2 0 0 0 2

Tecnologia da Informação –

Telecomunicações
2 0 0 0 2

Tecnologia da Informação –

Banco de Dados
1 1 1 0 3

Tecnologia da Informação –

Des. de Sistemas
4 1 1 0 6

Judiciária - 7 1 2 1 11
Judiciária Execução de Mandados 1 0 0 0 1

Nível Médio Técnico Judiciário Apoio Especializado Técnico de Informática 2 1 1 0 4

PU
BL

IC
AÇ

ÃO
 O

FI
CI

AL

Página
2 de 241Amapá - Macapá, 5 de dezembro de 2023 | Diário da Justiça Nº 215 |

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjap.jus.br

Judiciária/Administrativa - 7 1 2 1 11
Total 60

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Macapá, 05 de dezembro de 2023.

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá

XIII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO QUADRO DE
PESSOAL PERMANENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ

EDITAL - RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO - DEFERIDOS

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá, nos termos do Edital de Abertura n.º 001/2023, que estabelece as normas relativas à realização do Concurso Público para o
provimento de 60(sessenta) vagas e formação de cadastro reserva para os cargos de Analista Judiciário e Técnico Judiciário do quadro de pessoal do TJAP, TORNA PÚBLICO o
resultado dos pedidos de isenção do pagamento do valor da Taxa de Inscrição.

1. Relação preliminar de candidatos(as) que tiveram seus pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição DEFERIDOS, nos termos do item 5 do Edital nº 01/2023, nos seguintes
termos:

1.1 INSCRITOS NO CADASTRO ÚNICO:

Inscrição / Nome / Cargo

370006255 / Acer Almeida Coelho / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370008469 / Adailson Ladislau Dos Santos / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370003578 / Aderlan Felix Silva / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370007990 / Adla Oliveira Monteiro / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370007986 / Adria Karina Mendes Martins / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370003331 / Adriana Da Silva Rodrigues Souto / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370003845 / Adriana Galvão Mendonça / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370008149 / Adriana Nascimento Da Silva / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370003448 / Adriane Brito Freitas / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370008767 / Adriane Cristina Almeida Pereira / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370005565 / Adriane Fernandes Ferreira / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370004051 / Adriany Ferreira Cruz / Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Contador

370004168 / Adriany Ferreira Cruz / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370002858 / Adriel Costa Da Silva / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370001592 / Adriele Queiroz Costa / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370009537 / Adriele Souza De Almeida / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370000068 / Adrielle Samyra Baima Da Silva / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370004949 / Adrielly De Souza Da Silva / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370004813 / Adryeli Miranda Da Silva / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370005544 / Aelco Do Socorro Pinto Ribeiro / Técnico Judiciário - Especialidade Técnico em Informática

370005895 / Afonso Gomes De Moraes Junior / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370009561 / Ailca Mira Coelho / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370002444 / Aislane Cristina Galvão De Oliveira / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370003679 / Alan Diego Dos Santos Silva / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370003706 / Alan Diego Dos Santos Silva / Analista Judiciário - Área Judiciária - Execução de Mandados

370002148 / Alana Albuquerque Penha / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370002303 / Alber De Oliveira Maciel / Técnico Judiciário - Especialidade Técnico em Informática

370008604 / Alberto Jonas Pereira Dos Santos / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370007701 / Alceu Araujo Baumer / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370006416 / Alcinete Pastana Ferreira / Analista Judiciário - Área Judiciária

370006589 / Alcinete Pastana Ferreira / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370009261 / Aldair Jose Tenorio Moreira Junior / Técnico Judiciário - Especialidade Técnico em Informática

370009909 / Aldair Jose Tenorio Moreira Junior / Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Tecnologia da Informação - Telecomunicações

370004579 / Alecssander Rafael Castro De Araujo / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370004625 / Alecssander Rafael Castro De Araujo / Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Controle Interno

370006609 / Alecssandra Gabriele De Sena Nascimento / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370004840 / Alei Abi Barreto Leite / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370003479 / Aleilson Marques Sousa / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370001637 / Alenilza Ribeiro Portilho / Técnico Judiciário - Área Judiciária/Administrativa

370003914 / Alessandra Dias Ferreira / Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Administração

PU
BL

IC
AÇ

ÃO
 O

FI
CI

AL